ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2019 г. N 978

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 1 КРИТЕРИЕВ, КОТОРЫМ ДОЛЖНЫ СООТВЕТСТВОВАТЬ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛИ НАУЧНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ, ПО ИНИЦИАТИВЕ КОТОРЫХ СОЗДАЕТСЯ ИННОВАЦИОННЫЙ

НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 1 критериев, которым должны соответствовать образовательная организация высшего

образования или научная организация, по инициативе которых создается инновационный научно-

технологический центр, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2017 г. N 1698 "Об утверждении критериев, которым должны соответствовать

образовательная организация высшего образования или научная организация, по инициативе

которых создается инновационный научно-технологический центр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 535; N 41, ст. 6260), после слов "по всем уровням высшего

образования" дополнить словами "либо наличие у организации прав, предусмотренных абзацами

вторым - четвертым пункта 3.1 статьи 4 Федерального закона "О науке и государственной научно-

технической политике".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ